

Beschlussvorlage SzA/0293/2023

I. Vorlage	е
------------	---

Beratungsfolge - Gremium	Termin	Status		
Stadtrat	26.07.2023	öffentlich - Beschluss		
Änderung bei der Besetzung de	r heratenden Mi	talieder für den Beirat für		
Sozialhilfe, Sozial- und Senioren				
Aktenzeichen / Geschäftszeichen				
Anlagen:				
E-Mail des Paritätischen Wohlfahrtsve	rbandes			
Beschlussvorschlag:				
 Für den Beirat für Sozialhilfe, Sozial- ι	ınd Seniorenangel	egenheiten wird auf Vorschlag des Pari-		
tätischen Wohlfahrtsverbands Bayern	e.V. folgende Bese	etzungsänderung beschlossen:		
Beratendes Mitglied - a I t -	Berate	Beratendes Mitglied - n e u -		
Paulus Christiane	Carl A	Carl Andrea		
Faulus Christiane	raulus Christiane Carl Andrea			
Sachverhalt:				
Der Paritätische Wohlfahrtsverband hatiane Paulus mitgeteilt. Neue Geschäft		0.07.2023 das Ausscheiden von Chris-		
drea Carl.	isiumemi des dezi	rksverbarius iviitteirrarikeri ist Frau Ali-		
Finanzierung:				
Finanzielle Auswirkungen	jäl	nrliche Folgelasten		
x nein ja Gesamtkosten	€	nein		
Veranschlagung im Haushalt	·			
nein ja Hst.	Budget-Nr.	im Vwhh Vmhh		
wenn nein, Deckungsvorschlag:				

Prüfung der Klimarelevanz:

X	Prüfung der Klimarelevanz nicht notwendig			
 Stark negative Klimawirkung	- Negative Klima- wirkung	0 Keine oder ge- ringe Klimawir- kung	+ Positive Klima- wirkung	++ Stark positive Klimawirkung
Begründung: Alternativvorschlag (nur bei stark negativer Klimawirkung auszufüllen):				

<u>Beteiligungen</u>

- II. BMPA / SD zur Versendung mit der Tagesordnung
- III. Beschluss zurück an Amt für Soziales, Wohnen und Seniorenangelegenheiten

Fürth, 11.07.2023

gez. Dr. Döhla

Unterschrift der Referentin bzw. des Referenten

Amt für Soziales, Wohnen und Seniorenangelegenheiten Klung, Markus Telefon: (0911) 974 - 1837

Folgende Beratungsergebnisse sind vorhanden:

Ergebnis aus der Sitzung: Stadtrat am 26.07.2023

Protokollnotiz:

Beschluss:

Für den Beirat für Sozialhilfe, Sozial- und Seniorenangelegenheiten wird auf Vorschlag des Paritätischen Wohlfahrtsverbands Bayern e.V. folgende Besetzungsänderung beschlossen:

Beratendes Mitglied - a l t -	Beratendes Mitglied - n e u -
Paulus Christiane	Carl Andrea

Beschluss: einstimmig beschlossen Ja: 46 Nein: 0 Anwesend: 46 Pers. be-

teiligt: 0